Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

REQUERIMENTO Nº 0259/2022
Em, 01 de novembro de 2022

REQUER OUTORGA MOÇÃO DE REPÚDIO AO
ATO DE VANDALISMO E AO FURTO A
TERCEIRA IGREJA BATISTA EM CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, Requer à Douta Mesa, na forma regimental, outorga de Moção de Repúdio ao
ato de vandalismo e ao furto a Terceira Igreja Batista em Cabo Frio.

Sala das Sessões, em 01 de novembro de 2022.

LEONARDO MENDES DE ABRANTES
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

      É com muita tristeza que fazemos essa outorga de repúdio ao ocorrido na
madrugada do dia 31/10 na Terceira Igreja Batista situada no Bairro Guarani, quando
vândalos apedrejaram e danificaram a porta de entrada do templo e furtaram uma TV
entre outros objetos.